
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: Acta Nº 23 Junta Electoral FAMAF / Reconocimiento Agrupación “Lista Blanca de
Egresados FAMAF” (Egre
sados/as) / EX-2021-00507580-UNC-ME#FAMAF

 
ACTA Nº 23

JUNTA ELECTORAL FAMAF 2021

RECONOCIMIENTO A LA AGRUPACIÓN

“Lista Blanca de Egresados FAMAF”

(CLAUSTRO EGRESADOS/AS)

En la Ciudad de Córdoba, en la sede de la Secretaría de Gestión Institucional de la FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN (FAMAF) de la UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA (UNC), siendo las 18:15 hs del día trece (13) de septiembre de 2021 se
reúne la Junta Electoral designada por Resolución RHCD-2021-239-E-UNC-DEC#FAMAF.
Encontrándose ausente el vicedecano, Dr. Gustavo MONTI, en razón de actividades
impostergables propias de su investidura institucional, toma su lugar el suplente correspondiente,
Lic. Carlos DE LA VEGA, secretario de Gestión Institucional de dicha Facultad. Atento a lo
establecido en la Ordenanza OHCS-2018-11-E-UNC-REC, Reglamento Electoral de la UNC, y en
la Ordenanza OHCS-2021-6-E-UNC-REC, modificatoria de la anterior, y en la Resolución RR-
2021-869-E-UNC-REC que establece el cronograma electoral 2021; se procede a considerar el
siguiente temario:-

VISTO

El expediente EX-2021-00507580-UNC-ME#FAMAF en el cual se registra la presentación del Sr.
Gastón GONZALEZ KRIEGEL (DNI: 20.275.893) apoderado de la agrupación de egresados/as
denominada “Lista Blanca de Egresados FAMAF”, quien manifiesta su intención de participar en la
elección de consejeros/as del claustro de egresados/as para el Consejo Directivo de la FAMAF a
realizarse entre los días 18 y 22 de octubre de 2021.

Que se presentaron los avales requeridos por el Art. 22 de la Ordenanza HCS N.º 11/2018.

El Acta N.º 7 del 9 de septiembre de 2021 de la Junta Electoral de la FAMAF en donde se
emplazaba por 24 hs. al solicitante de reconocimiento a que supliera los requisitos faltantes en su
presentación original.



La nota del 10 de septiembre de 2021 presentada por el Sr. Gonzalez Kriegel consignando los
datos faltantes en su presentación original y ratificando los ya consignados en la misma, a saber:

Nombre de la lista: "Lista Blanca de Egresados FAMAF”.
Otras designaciones: No presenta
Expresiones o frases: “Veritas liberabit vos”
Número: 33
Colores: Blanco, designación CMYK (C0, M0, Y0, K0).

CONSIDERANDO

Que se ha cumplido con lo requerido por la Junta Electoral de la FAMAF de acuerdo a la normativa
vigente de la UNC para el reconocimiento como agrupación o grupo de electores para las
elecciones a celebrarse en la mencionada Universidad del 18 al 22 de octubre de 2021.

SE RESUELVE

1) RECONOCER como grupo de electores a la agrupación “Lista Blanca de Egresados FAMAF”
para la participación en la elección de consejeros/as del claustro de egresados/as a celebrarse del
18 al 22 de octubre de 2021 con los siguientes elementos distintivos:

a) Nombre de la lista: "Lista Blanca de Egresados FAMAF”.

b) Otras designaciones: No presenta

c) Expresiones o frases: “Veritas liberabit vos”

d) Número: 33

e) Colores: Blanco, designación CMYK (C0, M0, Y0, K0).

f) Apoderado: Gastón GONZALEZ KRIEGEL (DNI: 20.275.893)

2) Notifíquese, publíquese y arhívese.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 16 de Septiembre de 2021
	numero_documento: AJE-2021-23-E-UNC-JE#FAMAF
		2021-09-16T10:36:28-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Magdalena Brocca
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-16T10:39:04-0300
	GDE UNC


	usuario_1: Daniel Edgardo Fridlender
	cargo_1: Vocal
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-16T10:40:15-0300
	GDE UNC


	usuario_2: Carlos Alfredo De La Vega
	cargo_2: Vocal
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-16T10:47:30-0300
	GDE UNC




